
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr515 
av Elisabeth Persson m.fl. (vpk) 
K vinnaidrotten 

Idrottsrörelsen är vår största folkrörelse. Till skillnad mot de flesta andra 

folkrörelser har idrotten under senare tid lyckats behålla och t o m öka sitt 

medlemstaL Riksidrottsförbundet (RF) anger antalet ideellt verksamma 

ledare vara 450 000. Det finns anledning att uppmärksamma och upp· 

muntra deras insatser. vilka måste anses vara av mycket stor betydelse för 

samhället. 

Men idrotten är av tradition mansdominerad. Från början är den skapad 

av män för män. Under 1970- och 1980-talen har emellertid glädjande nog 

allt fler kvinnor och flickor börjat idrotta. RF har antagit ett program för 

jämställd idrott och statsmedel har specialstyrts för att stimulera kvinna

idrotter. 

Dessvärre har effekterna inte blivit de önskade. Hindren är tydligen stora 

för att uppnå de likvärdiga villkor som eftersträvas i programmet. 

Fortfarande får kvinnor och flickor sämre resurser än män och pojkar när 

det gäller tider i idrottsanläggningar, tränare. ekonomiskt stöd. mediabe

vakning och uppbackning på andra sätt. 

Tidigare år har regeringen i budgetpropositioner bl a motiverat vissa 

uppräkningar med idrottens ambitioner i jämställdhetsarbetet. Så är inte 

fallet i år. vilket vi beklagar. En fortsatt satsning för att uppnå fastställda 

mål är av intresse såväl för de kvinnor som är verksamma inom idrotten som 

för hela idrottsrörelsen. Inte minst viktigt är det att kunna engagera fler 

kvinnliga ledare. vilket troligen skulle ge idrottsverksamheten en annan och 

mer positiv inriktning. Flickor behöver också kvinnliga ledare som före

bilder i sitt idrottsutövande. Självklart ska kvinnor som vill åta sig ledarupp

drag få utbildning för ändamålet. Genom att idrottsrörelsen nu har sitt eget 

studieförbund, SISU. borde det inte vara någon svårighet att anordna 

sådan. 

Om folkrörelserna ska kunna spela den roll i 1990-talets samhälle som 

alla hoppas, erfordras att kvinnornas erfarenheter tas tillvara. Detta gäller i 

hög grad idrottsrörelsen. 

Riksdagen bör uppmana RF och dess underorganisationer att fullfölja 

satsningen på jämställd idrott och förbättra förutsättningarna för kvinnor 

och flickor såväl att idrotta som att åta sig ledaruppdrag inom idrotts

rörelsen. 

Eftersom studiecirkelformen visat sig mycket lämplig och SISU:s satsning 

på cirklar för kvinnliga idrottsledare givit gott resultat är det viktigt att det 

föreslagna utrymmet för SISU:s expansion säkerställs. 

2 



Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna vad som i 

motionen anförts om att Riksidrottsförbundet bör fullfölja satsningen 

på jämställd idrott, 

[att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna vad som i 

motionen anförts om SISU:s möjligheter att expandera för att säker

ställa behovet av kvinnliga idrottsledare']. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Elisabeth Persson (vpk) 

Ylva Johansson (vpk) Annika Åhnberg (vpk) 

Viola Claesson (vpk) Maggi Mikaelsson (vpk) 
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